La suscription de ce monarque revêt deux formules, avec de légères 
variations: «Alfonsus Dei gratia Portugalensium rex» et «ego Alfonsus 
(ou Alfonsus Il.us), Dei gratia Portugalensis (ou Portugalensium) rex 
una cum uxore mea regina domna Vrraca et filio meo infante domno 
Sancio et filia mea infante domne Alionore» ou «....et filiis nostris infan- 
tibus domno Sancio et domno Alfonso (et domno Fernando) et domna 
Alionor» 1

9 dont la première était employée pour les lettres patentes 
et les documents simples et la seconde pour les autres diplômes.

La formule de corroboration est également double: «precepi fieri 
istam meam cartam apertam meo sigillo plumbeo (ou cereo) munitam» et 
«...eam feci meo sigillo plumbeo communiri» (...), «Nos reges (ou nos 
supra nominati), qui hanc cartam fieri precepimus, coram subscriptis 
eam roboramus et in ea hec signa facimus + + + + + + + » 1 2.

E) Sanche II (1223-1248)

Les différentes formules de suscription de ce monarque peuvent se 
réduire à deux, l’une plus courte (qui est la plus fréquente) est employée 
même sur les diplômes solennels: «(ego) Sancius (ou Sancius secundus) 
Dei gratia Portugalensium (ou Portugalensis) rex», et l’autre, plus longue, 
portant de sensibles variations: «ego Sancius secundus rex Portugalie, 
filius illustris regis domni Alfonsi et regine domne Vrrace» ou «...filius 
illustris regis domni Alfonsi et nepos illustrorum regum domni Sancii 
regis Portugalie et domni Alfonsi regis Castelle et Toleti».

Comme formules de corroboration nous présentons ces exem
ples: «presentem cartam feci sigilli mei munimine communiri» ; «ego 
domnus Sancius rex Portugalensis (...) coram meis diuitibus hominibus 
et mean aulam hanc cartam meis propriis manibus roboro et confirmo» 
et «ego rex Sancius (ou prefatus rex), qui hanc cartam facere iussi eam 
coram infra scriptis roboraui et sigillum meum apponi feci».

En raison de leurs implications politiques, quelques formules sont 
dignes d’une attention particulière: «ego rex domnus Sancius Portugalie

1 DR., I, p. 3, 19, 31, 34, 86, 105 et passim; Leges, p. 554-594.
2 Leges, p. 598-630. «...feci meo sigillo proprio sigillari» (T.T., Gav. 7, 

m. 9, n.° 3) ; «ego supra nominatus qui hanc cartam fieri precepi coram subscriptis eam 
roboraui et hoc sig + num feci» {ib.% m. 6, n.° 3).
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Dei gratia cum domno Fernando Fernandi facio kartam...» et «ego 
Sancius secundus, Dei gratia Portugalensium rex, de mea bona uoluntate 
et de consensu et auctoritate meorum procerum et magnatum...».